Asi lo enseñan los mas atentados Autores Regnicolas, que discuten el estado Politico de Castilla. Ramirez, *de lege Regia*, distingue todas las partes de la Republica, comparandolas à las del cuerpo physico, y quando llega à la boca asienta, que en esta se representan los señores Virreyes: *Est præsere à in corpore Os, per quod significatur locum tenens nostri Regis, illo, ac eius Primogenito*

absente, cum complissima potestate, & iurisdictione, in casu à foro permissio constitutus, illi communicando vices, ac voces Regias, cum clausula, alter ego.

La lengua dize, que son los Assesores: *Assesorem, seu regentem, linguam esse dixerunt, qui si bene se gesserint, sperare possunt se cum lingua, à saculo recessurus, cum cuiusdam optimi Iudicis, ceteris corporis partibus destructis, & putrefactis, linguam reseruatam esse legamus.* Esta, dize, aunque ha de tener todas las propiedades del cuerpo phyfico, vna sola le ha de faltar, que es el gusto, porque en el fo- lo se exercita sucessiuamente la nouedad de los manja- res; y como el Arte mayor del Gouierno consiste en no variar leyes, debe deglutir las que ay, sin averiguar, si son justas, ò injustas, dulces, ò amargas: *Præses autem Pro- uintia, gustum non oportet habere, sed leges, ac mores Pro- uintia, quam regit, licet ei, duri, insipidi, vel amari videatur.*

Moribus antiquis restat Romana, vires que, y profigue con palabras tan del intento, que me pareció transcri- vir las, por no deformarlas: *Et abiit in proverbium Hispanum, mudar costumbre à par de muerte, nouarum enim rerũ studium sepe Rempubicam labefactare solet. Quam eam, ali- qua ex parte meliorem reddere: cum omnes, inquit Plato, eas leges colant, & innouare formident, in quibus educati sunt, maximè, si illa, Diuina quadam fortuna, longis temporibus fuerint stabilita, & moribus vtentium confirmata: quas, si quis violare, aut innouare conabitur, cum rem tentet nequè facilem, nequè tutam, ad quam, & multum tēporis, & mag- na requiritur potentia, omni studio prohibendus, & modis om- nibus oppugnandus est; nam contemptus legum, & innouatio ab antiquitate separata, non bonum Ciuitati est studium: y mas adelante: Quia idem propè est nouitas, quod non veri- tas, & vt inquit Aristoteles, non tātum proderit legum mu- tatio, quantum consuetudo imperantibus nõ parendi nocebit, cum tota vis parendi legibus, in more posita sit: ex qua ratio- ne, aliqui tradiderũt, Aduenas, Peregrinos a Republica exu- landos. Quia eorum admissio, propter morũ diuersitates, solet sæpè in ea parere seditiones, quas omnem Rempubicam labe- factare, ac summam ruinam deducere certum est.* A si lo